
Hledáme lidi se zkušeností, kteří nám pomůžou zlepšit monitorování práv 

pacientů v psychiatrických nemocnicích 

 

Pro spolupráci požadujeme: 

Zkušenost se systémem péče o duševní zdraví, tedy práci na pozici peer konzultant v oblasti duševního 

zdraví, pacientský důvěrník, případně osobní zkušenost s hospitalizací na psychiatrii. 

Spolupráce obnáší: 

 Přečíst si 2 zprávy z návštěv psychiatrických nemocnic, které vydal veřejný ochránce práv, 

a poskytnout k nim zpětnou vazbu 

 Zhodnotit výběr témat, kterým se zprávy věnovaly, a jejich zpracování 

 Účastnit se půldenního setkání (naživo či online) se zaměstnanci Kanceláře veřejného ochránce 

práv za účelem sdílení zpětné vazby 

Co nabízíme: 

Placenou spolupráci na základě dohody o provedení práce v celkovém rozsahu cca 10 hodin. Odměna 

je stanovena ve výši 200 Kč (před zdaněním) za hodinu práce s tím, že budou proplaceny rovněž 

cestovní náhrady - jízdné veřejnou dopravou. 

Jak se přihlásit: 

Jestli se k nám chcete připojit, zašlete nám do 30. listopadu 2022 na adresu stritesky@ochrance.cz 

odpovědi na dotazy: 

1) V čem zapojení lidí se zkušeností s duševním onemocněním může zlepšit činnost 

veřejného ochránce práv? 

2) Jaké jsou Vaše dosavadní zkušenosti v práci v pozici peer konzultanta (pacientského 

důvěrníka, případně jakou máte jinou osobní zkušenost)? 

Z došlých odpovědí vybereme do poloviny prosince 8 lidí, kterým nabídneme spolupráci. Ostatní 

rovněž o výsledku vyrozumíme. 

Více informací 

Od roku 2006 veřejný ochránce práv plní úkoly národního preventivního mechanismu podle Opčního 

protokolu k Úmluvě proti mučení a jinému krutému, nelidskému či ponižujícímu zacházení nebo 

trestání. Cílem návštěv je posílit ochranu před špatným zacházením. Návštěvy probíhají zásadně 

neohlášeně. Po každé návštěvě vznikne zpráva, která obsahuje doporučení ke změně praxe. Zprávy 

jsou po ukončení jednání s nemocnicí zveřejněné v Evidenci stanovisek ochránce (Oblast práva: 807 

Detence – zdravotnická zařízení). 

  

mailto:stritesky@ochrance.cz
https://eso.ochrance.cz/

